
Bilan 2016/2017

et triennal 2014/2017
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Evolution des paramètres de gestion du sanglier
Département

attributions

réalisations
annuelles

prélèvement
maximum
recommandé

surface de dégats
acceptable

surface dégats



UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

16/17

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

11 : Ourcq 879 293 320 109%

12 : Tardenois 3966 1322 1184 90%

13 : Marne est 3565 1188 964 81%

14 : Orxois 1719 573 558 97%

15 : Marne ouest 2090 697 571 82%

21 Chaunois 1044 348 225 65%

22  : Blérancourt 1070 357 373 105%

23 : Saint-Gobain 2422 807 726 90%

24  : Ailette 2717 906 663 73%

25 : Serre 820 273 203 74%

26  : Souche 4168 1389 1212 87%

27 : Rozoy 415 138 59 43%

28  : Champagne Crayeuse 712 237 180 76%

31 : Vermandois 313 104 44 42%

32 : Omignon 663 221 164 74%

33  : Saint-Quentin 220 73 33 45%

34 : Villers le sec 294 98 36 37%

41 : Actifor 2692 897 858 96%

42 : Retz 791 264 237 90%

43 : 2 Vallées 1056 352 331 94%

44 : Vallée de l'Aisne 1703 568 558 98%

45  : 7 Coteaux 1296 432 395 91%

51  : Sambre 2339 780 715 92%

52 : HVO 736 245 132 54%

53 : Thon 919 306 180 59%

54 : Brune 506 169 118 70%

55 : Marlois 536 179 87 49%

TOTAUX 39651 13217 11126 84%

2016/2017

Tableau de chasse Sanglier



UNITES DE GESTION

11 : Ourcq 3 53 85 141 44% 56 40% 13 83 83 179 96 0

12 : Tardenois 3 248 318 569 48% 251 44% 40 218 357 615 258 0

13 : Marne est 9 143 264 416 43% 152 37% 33 178 337 548 211 0

14 : Orxois 10 104 134 248 44% 114 46% 27 125 158 310 152 0

15 : Marne ouest 3 108 123 234 41% 111 47% 26 157 154 337 183 0

21 Chaunois 1 30 51 82 36% 31 38% 13 68 62 143 81 0

22  : Blérancourt 2 79 92 173 46% 81 47% 16 85 99 200 101 0

23 : Saint-Gobain 2 100 201 303 42% 102 34% 14 126 283 423 140 0

24  : Ailette 9 130 171 310 47% 139 45% 36 136 181 353 172 0

25 : Serre 1 49 45 95 47% 50 53% 9 46 53 108 55 0

26  : Souche 18 259 309 586 48% 277 47% 53 238 335 626 291 0

27 : Rozoy 0 9 15 24 41% 9 38% 1 10 24 35 11 0

28  : Champagne Crayeuse 0 17 58 75 42% 17 23% 7 40 58 105 47 0

31 : Vermandois 0 8 9 17 39% 8 47% 3 13 11 27 16 0

32 : Omignon 4 46 33 83 51% 50 60% 12 31 38 81 43 0

33  : Saint-Quentin 0 8 10 18 55% 8 44% 3 5 7 15 8 0

34 : Villers le sec 0 7 4 11 31% 7 64% 5 13 7 25 18 0

41 : Actifor 9 197 208 414 48% 206 50% 22 190 232 444 212 0

42 : Retz 2 49 62 113 48% 51 45% 10 48 66 124 58 0

43 : 2 Vallées 4 57 70 131 40% 61 47% 20 82 98 200 102 0

44 : Vallée de l'Aisne 4 99 135 238 43% 103 43% 16 154 150 320 170 0

45  : 7 Coteaux 8 83 82 173 44% 91 53% 15 101 106 222 116 0

51  : Sambre 1 103 227 331 46% 104 31% 22 118 244 384 140 0

52 : HVO 0 17 26 43 33% 17 40% 6 25 58 89 31 0

53 : Thon 0 18 52 70 39% 18 26% 7 37 66 110 44 0

54 : Brune 0 14 27 41 35% 14 34% 12 33 32 77 45 0

55 : Marlois 1 14 17 32 37% 15 47% 2 29 24 55 31 0

TOTAUX 94 2049 2828 4971 45% 2143 43% 443 2389 3323 6155 2832 0

SAIFC : Sanglier femelle +100kg 94

UG à noyaux dur SAIFL : Sanglier femelle +50kg 2049

Total SAI femelle + 50 kg: 2143 43% des femelles prélevées font plus de 50 kg

SANF : Sanglier femelle -50kg 2828 57% des femelles prélevées font moins de 50 kg

Total SAI femelle : 4971 45% de femelles prélevées sur le total

SAIMC : Sanglier Mâle +100kg 443

SAIML : Sanglier Mâle +50kg 2389

Total SAI Mâle + 50 kg: 3766 61%

SAIM : Sanglier Mâle -50kg 3323

Total SAI Mâle : 6155 55% de mâles prélevées sur le total

Total SAI - 50 kg / 6151 55% de sangliers de moins de 50 kg sur le total

SAINI non identifiés 0

Total SAI 11126

% de femelle 

sur le total des 

prélèvements

SAIML : 

Sanglier 

Mâle 

+50kg

SAIM : 

Sanglier 

Mâle -

50kg

Total SAI 

femelle 

+ 50 kg:

Femelles de 

plus de 50 kg 

sur le total 

des femelles 

prélevées

SAIMC : 

Sanglier 

Mâle 

+100kg

Total SAI 

femelle :

SAIFC : 

Sanglier 

femelle 

+100kg

Total SAI 

Mâle :

Prélèvements qualitatifs 2016/2017 

SAIFL : 

Sanglier 

femelle 

+50kg

SANF : 

Sanglier 

femelle -

50kg

SAINI non 

identifiés

Total SAI 

Mâle + 50 

kg:



UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

14/15

Réa

15/16

Réa

16/17

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

Réa

14/17
% réalisat ion 

t r iennal

11 : Ourcq 879 293 164 238 320 109% 722 82% 6 119 175 300 42% 125 42% 42 193 187 422 235 0

12 : Tardenois 3966 1322 964 1031 1184 90% 3179 80% 26 688 836 1550 49% 714 46% 127 629 873 1629 756 0

13 : Marne est 3565 1188 805 781 964 81% 2550 72% 22 450 704 1176 46% 472 40% 79 491 801 1371 570 3

14 : Orxois 1719 573 377 402 558 97% 1337 78% 19 268 293 580 43% 287 49% 71 324 362 757 395 0

15 : Marne ouest 2090 697 496 511 571 82% 1578 76% 14 344 333 691 44% 358 52% 60 422 405 887 482 0

21 Chaunois 1044 348 225 211 225 65% 661 63% 5 129 138 272 41% 134 49% 29 176 184 389 205 0

22  : Blérancourt 1070 357 218 264 373 105% 855 80% 4 160 190 354 41% 164 46% 41 225 235 501 266 0

23 : Saint-Gobain 2422 807 464 572 726 90% 1762 73% 15 294 481 790 45% 309 39% 49 338 585 972 387 0

24  : Ailette 2717 906 524 552 663 73% 1739 64% 16 337 447 800 46% 353 44% 77 374 488 939 451 0

25 : Serre 820 273 162 146 203 74% 511 62% 2 111 119 232 45% 113 49% 18 125 136 279 143 0

26  : Souche 4168 1389 1135 1001 1212 87% 3348 80% 58 746 847 1651 49% 804 49% 129 636 932 1697 765 0

27 : Rozoy 415 138 72 67 59 43% 198 48% 0 28 49 77 39% 28 36% 7 48 66 121 55 0

28  : Champagne Crayeuse 712 237 134 131 180 76% 445 63% 0 61 135 196 44% 61 31% 20 97 132 249 117 0

31 : Vermandois 313 104 42 22 44 42% 108 35% 0 24 21 45 42% 24 53% 6 29 28 63 35 0

32 : Omignon 663 221 107 136 164 74% 407 61% 5 98 81 184 45% 103 56% 26 107 90 223 133 0

33  : Saint-Quentin 220 73 34 27 33 45% 94 43% 2 20 21 43 46% 22 51% 6 25 20 51 31 0

34 : Villers le sec 294 98 38 24 36 37% 98 33% 1 24 14 39 40% 25 64% 14 30 15 59 44 0

41 : Actifor 2692 897 673 823 858 96% 2354 87% 23 500 594 1117 47% 523 47% 92 486 659 1237 578 0

42 : Retz 791 264 171 207 237 90% 615 78% 8 114 140 262 43% 122 47% 30 147 176 353 177 0

43 : 2 Vallées 1056 352 266 283 331 94% 880 83% 8 174 176 358 41% 182 51% 42 221 259 522 263 0

44 : Vallée de l'Aisne 1703 568 388 451 558 98% 1397 82% 11 270 328 609 44% 281 46% 65 353 370 788 418 0

45  : 7 Coteaux 1296 432 262 311 395 91% 968 75% 9 231 178 418 43% 240 57% 43 275 232 550 318 0

51  : Sambre 2339 780 669 452 715 92% 1836 78% 1 247 585 833 45% 248 30% 59 268 676 1003 327 0

52 : HVO 736 245 174 157 132 54% 463 63% 0 73 132 205 44% 73 36% 19 102 137 258 121 0

53 : Thon 919 306 134 143 180 59% 457 50% 4 61 132 197 43% 65 33% 25 100 135 260 125 0

54 : Brune 506 169 80 109 118 70% 307 61% 0 58 65 123 40% 58 47% 18 91 75 184 109 0

55 : Marlois 536 179 84 80 87 49% 251 47% 1 42 49 92 37% 43 47% 15 76 68 159 91 0

TOTAUX 39651 13217 8862 9132 11126 84% 29120 73% 260 5671 7263 13194 45% 5931 45% 1209 6388 8326 15923 7597 3

Total SAI 

Mâle + 50 

kg:

SAINI non 

identifiés

2014/2017
Prélèvements qualitatifs 2014/2017 

Tableau de chasse Sanglier

SAIFC : 

Sanglier 

femelle 

+100kg

SAIFL : 

Sanglier 

femelle 

+50kg

SANF : 

Sanglier 

femelle -

50kg

Total SAI 

femelle :

% de femelle 

sur le total des 

prélèvements

SAIMC : 

Sanglier 

Mâle 

+100kg

SAIML : 

Sanglier 

Mâle 

+50kg

SAIM : 

Sanglier 

Mâle -

50kg

Total SAI 

Mâle :

Total SAI 

femelle 

+ 50 kg:

Femelles de 

plus de 50 kg 

sur le total 

des femelles 

prélevées



12.030 Coutelas Françis 81 27 25 61 93% 75%

12.032 Huon Hervé 240 80 39 168 49% 70%

12.059 Tortorolo Sylvain 210 160 70 85 203 121% 97%

12.104 Naeyaert Eric 90 30 32 80 107% 89%

12.109 Fecomme Thierry 397 342 132 140 390 106% 98%

12.117 Feltrin Frederic 260 87 70 232 81% 89%

12.145 Lefevre Pierre 235 185 78 87 227 111% 97%

13.126 Zacarias Gilles 600 800 200 131 473 66% 79%

23.139 Mahuet Bertrand 267 89 100 246 112% 92%

26.023 Maupoil Mauricette 250 83 68 203 82% 81%

26.079 Larminaux Claude 86 29 31 85 108% 99%

26.081 SAS le Prince Albert II 550 183 189 539 103% 98%

26.130 O.N.F. 310 5 103 101 287 98% 93%

26.138 Blondeau Yannick 580 193 157 500 81% 86%

26.142 + 26.200 M. le commandant du camp 999 333 256 720 77% 72%

Bilan des réalisations sangliers dans les noyaux durs 

2016/2017 et triennal 2014/2017

n° PC Attributaire

Attribution 

triennale 

avec 

complément

Attribution 

triennale 

de base

Réalisation 

triennale

Attribution 

annuelle 

théorique

% 

réalisation 

théorique 

annuel au 

28 février

Réalisation 

annuelle 

% 

réalisation 

triennal au 

28 février



Chevreuil

Bilan 2016/2017

et triennal 2014/2017





UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

16/17

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

11 : Ourcq 731 244 190 78% 92 48% 56 29% 15 27 42 22%

12 : Tardenois 1909 636 570 90% 247 43% 181 32% 63 79 142 25%

13 : Marne est 2074 691 653 94% 263 40% 216 33% 81 93 174 27%

14 : Orxois 1323 441 368 83% 161 44% 112 30% 29 66 95 26%

15 : Marne ouest 1529 510 455 89% 200 44% 136 30% 51 68 119 26%

21 Chaunois 1374 458 339 74% 127 37% 105 31% 39 68 107 32%

22  : Blérancourt 882 294 309 105% 135 44% 75 24% 39 60 99 32%

23 : Saint-Gobain 1717 572 488 85% 231 47% 131 27% 40 86 126 26%

24  : Ailette 2545 848 845 100% 370 44% 244 29% 103 128 231 27%

25 : Serre 559 186 194 104% 92 47% 49 25% 19 34 53 27%

26  : Souche 1654 551 501 91% 220 44% 156 31% 43 82 125 25%

27 : Rozoy 703 234 258 110% 100 39% 67 26% 36 55 91 35%

28  : Champagne Crayeuse 518 173 180 104% 76 42% 55 31% 22 27 49 27%

31 : Vermandois 481 160 166 104% 76 46% 41 25% 19 30 49 30%

32 : Omignon 1145 382 346 91% 126 36% 93 27% 59 68 127 37%

33  : Saint-Quentin 394 131 130 99% 55 42% 35 27% 15 25 40 31%

34 : Villers le sec 392 131 156 119% 67 43% 36 23% 21 32 53 34%

41 : Actifor 1801 600 523 87% 207 40% 140 27% 73 103 176 34%

42 : Retz 575 192 167 87% 66 40% 56 34% 15 30 45 27%

43 : 2 Vallées 693 231 208 90% 100 48% 64 31% 24 20 44 21%

44 : Vallée de l'Aisne 1379 460 450 98% 220 49% 138 31% 35 57 92 20%

45  : 7 Coteaux 1268 423 359 85% 165 46% 92 26% 48 54 102 28%

51  : Sambre 1771 590 550 93% 214 39% 166 30% 91 79 170 31%

52 : HVO 522 174 142 82% 58 41% 39 27% 13 32 45 32%

53 : Thon 1756 585 457 78% 180 39% 115 25% 73 89 162 35%

54 : Brune 1028 343 345 101% 129 37% 88 26% 60 68 128 37%

55 : Marlois 1122 374 342 91% 131 38% 99 29% 48 64 112 33%

TOTAUX 31845 10615 9691 91% 4108 42% 2785 29% 1174 1624 2798 29%

% 

Brocard

% 

Chevrette

Total 

Chevrillards

CHICHE : 

Chevrette

CHIJF : 

Chevrillard 

femelle

CHIJM : 

Chevrillard 

mâle

% 

Chevrillards

Prélèvements qualitatifs 2016/2017 
2016/2017

Tableau de chasse Chevreuil
CHIBRO : 

Brocard







UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

14/15

Réa

15/16

Réa

16/17

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

Réa

14/17

% 

réalisat ion 

t r iennal

11 : Ourcq 731 244 159 154 190 78% 503 69% 252 133% 150 79% 43 58 101 53%

12 : Tardenois 1909 636 438 504 570 90% 1512 79% 661 116% 478 84% 171 202 373 65%

13 : Marne est 2074 691 467 494 653 94% 1614 78% 664 102% 533 82% 194 223 417 64%

14 : Orxois 1323 441 324 336 368 83% 1028 78% 436 118% 338 92% 79 175 254 69%

15 : Marne ouest 1529 510 352 376 455 89% 1183 77% 529 116% 363 80% 129 162 291 64%

21 Chaunois 1374 458 328 398 339 74% 1065 78% 420 124% 320 94% 130 195 325 96%

22  : Blérancourt 882 294 243 270 309 105% 822 93% 372 120% 197 64% 117 136 253 82%

23 : Saint-Gobain 1717 572 435 456 488 85% 1379 80% 627 128% 392 80% 129 231 360 74%

24  : Ailette 2545 848 659 738 845 100% 2242 88% 957 113% 685 81% 271 329 600 71%

25 : Serre 559 186 149 130 194 104% 473 85% 214 110% 140 72% 45 74 119 61%

26  : Souche 1654 551 350 403 501 91% 1254 76% 542 108% 407 81% 121 182 303 60%

27 : Rozoy 703 234 175 208 258 110% 641 91% 256 99% 163 63% 96 126 222 86%

28  : Champagne Crayeuse 518 173 117 145 180 104% 442 85% 188 104% 139 77% 48 67 115 64%

31 : Vermandois 481 160 86 124 166 104% 376 78% 163 98% 105 63% 48 60 108 65%

32 : Omignon 1145 382 203 253 346 91% 802 70% 316 91% 207 60% 123 156 279 81%

33  : Saint-Quentin 394 131 69 104 130 99% 303 77% 116 89% 95 73% 41 51 92 71%

34 : Villers le sec 392 131 77 97 156 119% 330 84% 137 88% 85 54% 45 63 108 69%

41 : Actifor 1801 600 468 445 523 87% 1436 80% 600 115% 394 75% 198 244 442 85%

42 : Retz 575 192 107 139 167 87% 413 72% 176 105% 128 77% 45 64 109 65%

43 : 2 Vallées 693 231 163 171 208 90% 542 78% 248 119% 182 88% 40 72 112 54%

44 : Vallée de l'Aisne 1379 460 328 393 450 98% 1171 85% 556 124% 371 82% 95 149 244 54%

45  : 7 Coteaux 1268 423 299 349 359 85% 1007 79% 434 121% 273 76% 133 167 300 84%

51  : Sambre 1771 590 506 416 550 93% 1472 83% 580 105% 439 80% 216 237 453 82%

52 : HVO 522 174 125 141 142 82% 408 78% 164 115% 126 89% 48 70 118 83%

53 : Thon 1756 585 469 423 457 78% 1349 77% 516 113% 356 78% 222 255 477 104%

54 : Brune 1028 343 219 268 345 101% 832 81% 341 99% 207 60% 130 154 284 82%

55 : Marlois 1122 374 260 244 342 91% 846 75% 333 97% 266 78% 106 141 247 72%

TOTAUX 31845 10615 7575 8179 9691 91% 25445 80% 10798 111% 7539 78% 3063 4043 7106 73%

CHIJM : 

Chevrillard 

mâle

Total 

Chevrillards

% 

Chevrillards

2014/2017

Tableau de chasse Chevreuil

Prélèvements qualitatifs 2014/2017 

CHIBRO : 

Brocard

% 

Brocard

CHICHE : 

Chevrette

% 

Chevrette

CHIJF : 

Chevrillard 

femelle



Cerf

Bilan 2016/2017

et triennal 2014/2017





UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique Réa

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

11 : Ourcq 88 29 17 58% 4 67% 4 92% 8 77% 6 64% 3 31%

12 : Tardenois 48 16 7 44% 2 67% 3 113% 5 88% 1 17% 1 23%

13 : Marne est 75 25 20 80% 4 63% 4 109% 8 80% 5 65% 7 95%

14 : Orxois 120 40 40 100% 7 78% 6 138% 13 98% 15 113% 12 90%

15 : Marne ouest 1 1 1 100% 0 1 300% 1 300% 0 0

22  : Blérancourt 28 9 7 75% 2 75% 1 100% 3 82% 3 113% 1 33%

23 : Saint-Gobain 1212 404 401 99% 89 100% 51 110% 140 103% 142 107% 119 88%

24  : Ailette 40 13 6 45% 1 30% 1 60% 2 40% 2 43% 2 55%

25 : Serre 37 12 6 49% 3 100% 0 0% 3 75% 2 46% 1 25%

26  : Souche 410 137 145 106% 32 110% 13 108% 45 110% 52 105% 48 104%

41 : Actifor 923 308 278 90% 62 91% 29 85% 91 89% 102 99% 85 83%

42 : Retz 91 30 26 86% 6 95% 2 60% 8 83% 7 68% 11 106%

43 : 2 Vallées 37 12 4 32% 2 67% 1 60% 3 64% 1 27% 0 0%

44 : Vallée de l'Aisne 15 5 4 80% 2 150% 0 0% 2 100% 1 60% 1 75%

45  : 7 Coteaux 21 7 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

51  : Sambre 4 1 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

53 : Thon 3 1 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

55 : Marlois 1 0 0 0% 0 0 0 0 ##### 0

TOTAUX 3155 1052 962 91% 216 93% 116 98% 332 95% 339 96% 291 84%

CEM1

Tableau de chasse Cerf

%

CEF
CEIJCEF

Prélèvements qualitatifs 2016/2017 
2016/2017

TOTAL

CERFS

MALES

% 

TOTAL

CERFS

MALES

% 

CEM1
CEM2

% 

CEM2

% 

CEIJ



UNITES DE GESTION

CEM1 CEM2 CEF CEIJ
A t t r ibut ion 

t r iennale

Réa

14/15

Réa

15/16

Réa

16/17

% 

réalisat ion 

t héorique 

annuel

Réa

14/17

11 : Ourcq 18 13 28 29 88 28 10 17 58% 55 18 100% 7 54% 25 81% 16 57% 14 48%

12 : Tardenois 9 8 18 13 48 5 5 7 44% 17 6 67% 7 88% 13 76% 2 11% 2 15%

13 : Marne est 19 11 23 22 75 16 8 20 80% 44 15 79% 8 73% 23 77% 9 39% 12 55%

14 : Orxois 27 13 40 40 120 32 36 40 100% 108 27 100% 11 85% 38 95% 34 85% 36 90%

15 : Marne ouest 1 1 0 0 1 100% 1 0 1 100% 1 100% 0 0

22  : Blérancourt 8 3 8 9 28 5 8 7 75% 20 7 88% 3 100% 10 91% 6 75% 4 44%

23 : Saint-Gobain 267 139 400 406 1212 314 344 401 99% 1059 253 95% 108 78% 361 89% 352 88% 346 85%

24  : Ailette 10 5 14 11 40 3 5 6 45% 14 6 60% 1 20% 7 47% 5 36% 2 18%

25 : Serre 9 3 13 12 37 9 6 6 49% 21 8 89% 2 67% 10 83% 6 46% 5 42%

26  : Souche 87 36 149 138 410 116 115 145 106% 376 85 98% 30 83% 115 93% 139 93% 122 88%

41 : Actifor 204 102 308 309 923 241 251 278 90% 770 187 92% 72 71% 259 85% 259 84% 252 82%

42 : Retz 19 10 31 31 91 21 21 26 86% 68 16 84% 7 70% 23 79% 24 77% 21 68%

43 : 2 Vallées 9 5 11 12 37 6 6 4 32% 16 8 89% 4 80% 12 86% 2 18% 2 17%

44 : Vallée de l'Aisne 4 2 5 4 15 3 4 4 80% 11 5 125% 2 100% 7 117% 3 60% 1 25%

45  : 7 Coteaux 5 2 7 7 21 3 1 0 0% 4 1 20% 1 50% 2 29% 1 14% 1 14%

51  : Sambre 1 1 1 1 4 1 1 0 0% 2 1 100% 1 100% 2 100% 0 0% 0 0%

53 : Thon 1 1 1 3 0 0 0 0% 0 0 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

55 : Marlois 1 1 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0

TOTAUX 696 356 1058 1045 3155 803 821 962 91% 2586 643 92% 265 74% 908 86% 858 81% 820 78%

TOTAL

CERFS

MALES

% 

TOTAL

CERFS

MALES

CEF
%

CEF
CEIJ

% 

CEIJ

Prélèvements qualitatifs 2014/2017 
TRIENNAL 2014/2017

Tableau de chasse Cerf

CEM1
% 

CEM1
CEM2

% 

CEM2




